



INFORMATOR #35

czerwiec
lipiec
1991

Gdańskiego Klubu Fantastyki

CZERWCOWE POSIEDZENIE ZARZĄDU GKF

W dniu 12 czerwca br. odbyło się posiedzenie Zarządu. Oto najważniejsze z poruszanych spraw.

1. Sprawy organizacyjne

Zarząd jednogłośnie uchwalił przyjęcie do GKF na prawach KL - Klubu Fantastyki "Hydrus" (Akademia Marynarki Wojennej). Aktualnie Klub liczy 16 członków. Skład Zarządu Tymczasowego jest następujący: prezes Dariusz Frankowski; wiceprezes Dariusz Grelewski; skarbnik Jerzy Szubert; sekretarz Damian Kocik.

2. Sprawy personalne (patrz strona 2)

3. Sprawy finansowe

Prezes GKF omówił kondycję finansową stowarzyszenia. Jest tradycyjnie podła. Wydanie "Czerwonego Karla" wyczerpało konto. Pieniądże ze sprzedaży dopiero zaczynają sypać w lipcu. Prezes zgłosił wniosek aby członkowie - w miarę możliwości - zapłacili wcześniej składkę do końca roku tj. za IV kwartał. Prezesi KL zobowiązali się zaapelować w swoich klubach.

Zarząd zatwierdził ryczałty telefoniczne: B.Gwozdecki i U.Lisowska po 25.000 zł w II i III kwartale; M.Czach - 25.000 zł w III kwartale.

4. Sprawa konwentu WORDCON

Prezes GKF poinformował, że ustalono już miejsce. Koszt uczestnictwa - nie licząc akredytacji - wyniesie 380.000 zł (noclegi i żywnienie). Same noclegi - 170.000 zł. Od 2 lipca (zgodnie z zapowiedzią) koszty akredytacji wzrastają: dla członków GKF - do 36.000 zł; dla pozostałych - do 42.000 zł. Zarząd ustalił, że Grupa Operacyjna płaci tylko akredytację, która zostanie zrefundowana w ciągu tygodnia po imprezie. List Informacyjny nr 2 zostanie opublikowany w lipcowym Informatorze.

Ogłasza się konkurs na projekt plakietki 5 EKPF WORDCON'91. Termin: 15 sierpnia br. Nagroda za najlepszy projekt: bezpłatna akredytacja.

CZARNA LISTA FANÓW POLSKIEGO

1. KŁODZKI KLUB FANTASTYKI "TWONK"
2. ZENON MAZURKIEWICZ-DUBIERSKI z KMF "HOBBIT" (Złotów)
3. WIESŁAW OLEJNICZAK z KMF "HOBBIT" (Złotów)

Ostatnie ostrzeżenie przed wpisaniem na Czarną Listę:
MACIEJ KALINOWSKI z PKF "Taurus" (Białystok)

ADRES GKF: Gdańsk-Przymorze, ul. Opolska 2
ADRES KORESPONDENCYJNY: Box 76, 80-325 Gdańsk 37



KUNTO BANKOWE GKF:
PKO BP Oddział Gdynia
nr 19611-237451-132

Nakład 300

Wydawnictwo bezpłatne

2

PERSONALIA

MIANOWANIA: Zarząd mianował Jarosława Kotarskiego członkiem specjalnym GKF.

PRZENIESIENIA: Z KCzK do KF "Hydrus" - Damian Kocik, Dariusz Grelewski, Jacek Otremba. Z KF "Alkor" do KCzK - Janusz Piszczek.

SKRESLENIA Z LISTY CZŁONKÓW GKF: Za niespełnianie wymogów statutu GKF - Kazimierz Janota z KCzK. Za nieplacenie składek - Sławomir Hetmańczyk, Maciej Morawski, Tomasz Chudowski z KCzK oraz Adam Białuszewski, Tomasz Truszkowski, Daniel Maciejczyk i Jarosław Prus z KF "Alkor".



Z E F ' 9 1



Klub Miłośników Muzyki Elektronicznej i Medytacyjnej przy Ośrodku Kultury w Warszawie, w dniach od 3 do 10 sierpnia br. w Karpaczu (woj. jeleniogórskie) organizuje kolejne letnie święto fanów muzyki syntetycznej "ZŁOT ELEKTRONICZNYCH FANÓW - ZEF'91".

Formuła zlotu, sprawdzona na poprzednich spotkaniach, opiera się na trzech głównych punktach: prezentacja muzyki z płyt kompaktowych, pokazy video i koncerty na żywo. Generalną zasadą jest, że codziennie odbywa się pokaz jednego filmu i koncert jednego wykonawcy. W tym roku na ekranie tele-bimu uczestnicy zlotu obejrzą m.in.: słynny obraz "Powagqatsi" z muz. Philipa Glassa, malarskie filmy do muzyki Briana Eno, "Koncert w Lyonie" J.M. Jarre'a i "Andreas Vollenweider w Amsterdamie" (zapis koncertu), a być może również zapis koncertu Vangelisa w Rotterdamie (z dnia 18 czerwca br.).

Na scenie wystąpią: 3.VIII - Mario Schonwalder (Niemcy), 4.VIII - Artur Lasoń, 5.VIII - Wojciech Jasiński (debiut), 6.VIII - Tomasz Kubiak, 7.VIII - North Avenue, 8.VIII - Kayania, 9.VIII - Deliver (debiut), na 10.VIII swój udział zapowiedział Czesław Niemen.

Ponadto organizatorzy przewidują takie atrakcje jak konkursy, giełda wydawnictw fonograficznych i pamiątek, spotkania z wykonawcami oraz warsztaty z zastosowaniem najnowszych instrumentów elektronicznych, zorganizowane przez firmę Vicomus.

Głównym ośrodkiem zlotu będzie stadion w Karpaczu, gdzie zostanie ustawiona estrada i zorganizowany kemping dla uczestników imprezy, na którym każdy z nich będzie mógł ustawić swój (przywieziony ze sobą) namiot. Osoby, które będą chciały mieszkać poza kempingiem (w hotelu lub pensjonacie), mogą rezerwować miejsca telefonicznie, dzwoniąc do Karpacza pod numer 789 lub 568, ewentualnie listownie, pisząc pod adresem: ZEF'91, Centrum Rekreacji i Kultury ul. Krótka 4, 58-540 Karpacz.

Ceny karnetów: 200 tys. zł (25 tys. zł za każdy dzień) dla osób chcących mieszkać na kempingu i 140 tys. zł (17,5 tys. zł za każdy dzień) dla pozostałych uczestników zlotu. W cenie karnetu mieści się prawo do wzięcia udziału we wszystkich imprezach artystycznych i konkursach oraz do odbioru pamiątkowego znaczka i plakatu.

Bliższych informacji udziela Barbara Średniawa, Urząd Wojewódzki, Gdańsk tel. 377-350 pok. 115. Tu również można dokonać wpłaty na karnet, oraz zamówić miejsca noclegowe.

ZŁODZIEJ W FANDOMIE

W tym miejscu Informatora miał być doroczny RAPORT O STANIE GKF. Ponieważ jednak w stowarzyszeniu dojrzejają pewne zmiany, odkładam RAPORT na później - gwoli jego aktualności.

Chcę się natomiast wypowiedzieć na temat, który na każdym konwencie wypływa jak potwór z Loch Ness w miesiącach letnich. Mam na myśli "waleców" i "fremenów". Zaczę od definicji:

* *Walec to osobnik, który uczestniczy w imprezie bez wiedzy organizatorów i kierownictwa ośrodka. Walec, nie wnosząc żadnych opłat, korzysta ze wszystkich punktów programu imprezy. Walec nocuje kątem u jakiegoś pełnoprawnego uczestnika imprezy, na salach video, korytarzach, schodach, itp. Walec żywi się we własnym zakresie lub na "sepa" w stołówce konwentowej.*

** *Fremen to osobnik, który uczestniczy w imprezie za wiedzą organizatorów (ale bez zameldowania), wnosząc symboliczną opłatę. Nocleg i wyżywienie - jak wyżej.*

Pominę kwestię fremenów - ich istnienie zależy od organizatorów. Zajmę się "walectwem" jako zjawiskiem patologicznym, praktycznie czysto polskim. Statystycznie rzecz biorąc walec to młodziak w wieku do lat 20-tu. Jest uczniem, studentem, bezrobotnym lub pracownikiem niższego szczebla spółki z o.o. Około 8% walców to osoby starsze, zajmujące się tą profesją głównie dla zgrzywu.

TIWIERDZĘ, iż jest bzdurą, że "biedną" młodzież nie stać na opłaty konwentowe. Koszty akredytacji (wejściówek) są na ogół niewielkie. Praktycznie wszystkie organizowane konwenty oferują, oprócz pełnego uczestnictwa, również uczestnictwo z samymi noclegami - co obniża koszty o połowę. Z obserwacji walców wynika, że to oni są głównymi klientami kawiarni z wyszynkiem, okolicznych sklepów monopolowych i kiosków z piwem. Oni też masowo kupują w księgarniach konwentowych najdroższe pozycje. Dlatego powtarzam: kosztem pewnych wyrzeczeń i oszczędzania **KAZDEGO** stać na uczciwe opłacenie konwentu.

TIWIERDZĘ, że każdy walec to potencjalny sprawca zniszczeń. Jako osobnik "niezarejestrowany", poza wszelką kontrolą, nie posiada żadnych zahamowań (niekiedy, bardzo rzadko zdarzają się zahamowania natury moralnej) i w pijackim szale potrafi nieźle narozrabiać. Oczywiście niszczą też normalni uczestnicy konwentu, ale ich łatwiej zmusić do zadośćuczynienia. Za zniszczenia dokonane przez walców płacimy my wszyscy - organizatorzy i uczestnicy. Niedawno na pewnym konwencie, przypadkowo wszedłem do czteroosobowego pokoju zajmowanego przez klub, skąd inąd szeroko znany. Na podłodze, wśród petów, puszek od piwa butelek i rzygów, spala około dwunastu "fanów" obojętą płcią. Wyobraźcie sobie jak wyglądał dywan, meble i ściany. Szybko wycofałem się, gdyż nie miałem przy sobie maski gaz.

TIWIERDZĘ, że każdy walec to złodziej. Okrada on organizatorów.

cd na stronie 4

~~~~~

Z ostatniej chwili:

### PLAYCON ODWOŁANY !!!

Planowaliśmy przeprowadzenie GRY w Wojskowym Domu Wczasowym "Cyranka" (Czernica k. Chojnic), prowadzonym przez Akademię Marynarki Wojennej. Niestety, z przyczyn finansowych AMW zmuszona została do odwołania wrześniowego turnusu i wcześniejszego zamknięcia ośrodka.

cd ze strony 3 ZŁODZIEJ W FANDOMIE

ośrodek w którym odbywa się konwent i ucztwie placących fanów. Okrada z miejsca, które zajmuje. Okrada z powietrza, którym oddycha. Okrada z pieniędzy, którymi trzeba opłacić zniszczenia przez niego dokonane. Coś jednak jest w twierdzeniu aktualnej nomenklatury, że komunizm zdemoralizował Polaków. Ze oczywiste złodziejstwo nazywa się "kombinowaniem", "organizowaniem" - że jest powodem do chluby. Takie sytuacje, jak na naszych konwentach, są w cywilizowanym świecie niespotykane.

**TIWIERDZĘ**, że wreszcie czas skończyć z walcami. Czas, aby wszyscy organizatorzy konwentów zaczęli solidarnie ich tępić. Na początek zakładam **WIELKĄ KSIĘGĘ WALECTWA POLSKIEGO**, w której będą zamieszczane nazwiska odwołanych walców - dla wiedzy i ku przestrodze organizatorów.

I na koniec moje osobiste przesłanie do potencjalnych walców: *Jeżeli - gówniarzu - nie chcesz uczciwie opłacić uczestnictwo, to lepiej zostań w domu i baw się swoim Piotrusiem Panem!*

Krzysztof Papierkowiak

~~~~~

FANOWIE
FANTASTYKI

KUPIJCIE NOWY FANZIN

GDARSKIEGO KLUBU FANTASTYKI

**CZERWONY
KARZEK**

SCIENCE FICTION *
FANTASY * KOMIKSY
SPACE OPERA *
KULISY FANDOMU *
ESEJE * GRAFIKA *

~~~~~  
**POLCON '92**

Działystek - koniec czerwca 1992 r.  
Chcesz wziąć w nim udział? Zarezerwuj sobie miejsce! Przyślij zgłoszenie na adres

PODLASKIE TOWARZYSTWO MIŁOSNIKÓW FANTASTYKI  
Dom Kultury "Zachęta"  
ul. Piastowska 11a  
15 207 Działystek

W marcu otrzymasz szczegółową informację o konwencie POLCON '92. Do swojego listu dołącz kopertę z adresem zwrotnym i naklejonym znaczkiem.

5 KONWENT POLSKICH  
KLUBÓW  
FANTASTYKI



LIST INFORMACYJNY # 2

Ustalono już miejsce gdzie odbędzie się tajny 37023 04321 99802 18775. Oto dokładny adres: 12784 66001 35132 11097 4072 14107. Jednocześnie jako impreza maskująca, zostanie przeprowadzony 5 Konwent Polskich Klubów Fantastyki NORDCON'91. W programie: to co zawsze i sporo nowości wynikających z rzeczywistego celu zrępowania. W sobotę 7 grudnia zostaną przeprowadzone WYBORY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ ODMORZADOMORZA. Wieczorem - Raj Prezydencki.

W trakcie imprezy maskującej (Nordcon), zostanie również przeprowadzony BABICON - o bardzo specyficznym programie. Oczywiście będziemy też wybierać Wiedźmę Fandomu i szaleć na Sabacie.

A teraz zaczynają się **SCHODY nr 1**: Koszt uczestnictwa pełnego (noclegi i wyżywienie) wynosi 360.000 zł - nie licząc akredytacji. Koszt uczestnictwa z samym noclegiem wynosi 170.000 zł - nie licząc akredytacji. Opiatę należy wpłacać na konto GKF w całości lub na raty, ale nie później niż do 15 października br. Jakiegokolwiek wpłaty na miejscu wiążą się z 30 % opłatą manipulacyjną.

**SCHODY nr 2**: Można się nadal akredytować - jest jeszcze trochę miejsc. Należy przysłać zgłoszenie i wpłacać! Zgodnie z zapowiedzią opłata akredytacyjna od 3 lipca wzrosła! Dla członków GKF z 35.000 do 36.000 zł. Dla pozostałych - z 40.000 do 42.000 zł. **FIKICIONY** **nr 3**: Jedynie osobom, które wniosą całkowitą opłatę (zgodnie z wybranym rodzajem uczestnictwa), zostaną w listopadzie wysłane specjalne przepustki i podana lokalizacja punktów kontaktowych. Z punktów tych, w określonych godzinach dnia 5 grudnia, posiadacze przepustek będą przewożeni specjalnym transportem na miejsce imprezy maskującej.

**SCHODY nr 4**: Stroje typu fantazy będą dozwolone jedynie podczas maskarady i wyborów Wiedźm Fandomu. Natomiast mile będą widziane wszelkie stroje typu "space commando", "cosmic police" etc. Obowiązkowo należy ze sobą wziąć strój kąpielowy.

**SCHODY nr 5**: Przypominamy! Uczestnikami imprezy mogą być fani zrzeszeni i ewentualne osoby towarzyszące - za zachowanie się których owi fani odpowiadają. **NIE MA SAMYCH WEJŚCIEWEK!** Trzeba wpłacić minimum: akredytację i za noclegi! Jeżeli zostanie odłowiony jakiś wałek, to będzie miał do wyboru:

- opłacenie uczestnictwa + 30% kosztów manipulacyjnych;
- kąpiel w morzu i wyrzucenie z imprezy;
- zamalowanie gęby niezmywalną farbą i wyrzucenie z imprezy;
- entuzjastyczną zgodę na wykorzystanie jego osoby jako worka treningowego podczas ćwiczeń ochroniarzy;

I tak po tych schodach szliśmy na XIII piętro.

Za TKO Krzysztof Papierkowski

Conto GKF: PKO BP Oddział w Gdyni  
nr 19611-2327451-132

GAZETA WYBORCZA nr 1/91

Nie ma wolności  
bez niemoralności

Cała Rzeczypospolita Odmorzadomorza (tj. od Mare Imbrim do morza Karaibskiego) żyje grudniowymi wyborami. Ledwie się zaczęła kampania wyborcza, a już do naszej Gazety napływają wypowiedzi, donosy, anonimy, pogrożki, etc. Pierwszy zareagował kapelan GKF-u, Ksiądz Marzotka. Na cotygodniowych rekolekcjach dla Zarządu stwierdził, że: "dzień święty trzeba święcić", po czym nałożył na nas pokutę (leżenie krzyżem) do czasu zmiany terminu wyborów. Tajny Komitet Organizacyjny 5 KPKF NORDCON'91 podjął nieprzymuszoną, demokratyczną decyzję o przeniesieniu wyborów na sobotę 7 grudnia. Oczekujemy na protest rabina GKF-u.

A oto hasła przeznaczone na dzień dzisiejszy:

**GŁOSUJ NA LECHA! MOŻE NIE BĘDZIE  
LEPIEJ, ALE ZA TO SEKSOWNIEJ!**

**KOBIETO RZECZYPOSPOLITEJ! TYLKO  
LECHU ZAJMIE SIĘ TOBĄ FACHOWO!**

**KOBIETO RZECZYPOSPOLITEJ! DZIĘKI  
KOTAROWI BĘDZIESZ MOGŁA CZYTAĆ  
ZAMIAST 1,24 AZ 1,87 KSIĄZKI  
ROCZNIE!**

*LISTY DO REDAKCJI (drukujemy w wersji oryginalnej)*

*Szanowny panie Nortkon*

*Będąc młodą lekarką, stanowczo protestuję przeciw kandydaturze Lecha Olczaka na prezydenta naszej Najjaśniejszej RO. Jest on znany w Środowisku jako dżerymorda i hohsztopler. Jak zostanie prezydentem to mamy dyktaturę jak w ruskim banku. Tylko zamiast siekierki będzie wywijał lancetem. I wszystkie nas przeleci, ten pieprzony Latajony Cholender. Już teraz zagłonda w każdym dziurze.*

*Patryjotka RO*

*Redakcja Informatora GKF*

*W nawiązaniu do informacji zawartej w Informatorze nr 34, pragnę uprzejmie zaprotestować. Jako uczciwy, ciężko pracujący obywatel RO, nie wierzę aby kandydat na prezydenta Lechu Olczak był konfidentem zarówno KGB, jak i innych tego typu instytucji. Natomiast jestem w posiadaniu czarnej teczki, w której znajdują się dowody, że niejaki Jaras Kotarski jest właścicielem szeregu plantacji maku. Plantacje te znajdują się wokół Poznania i Modlina (stąd nazwa: gang z Modlina). Ostatnio bezczelnie próbował założyć plantację pod Supradłem. Kotarski masowo zatruwa zdrowy trzon naszego społeczeństwa. Odurzeni narkotykiem ludzie mają mu zapewnić zwycięstwo w wyborach. Moim patriotycznym obowiązkiem jest zawiadomić publikatory o jego sprawkach i jednocześnie gorąco wszystkich namawiać: **GŁOSUJ CIE NA LECHA!***

*Uczciwy obywatel RO L.W.*

*(Imię i nazwisko znane redakcji. Podobieństwo inicjałów jest czysto przypadkowe)*